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JEGYZŐKÖNYV 

 
KÉSZÜLT: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2014. október 22-én 

14,30 órai kezdettel tartott a l a k u l ó ülésén. 

 

AZ ÜLÉS HELYE: A Polgármesteri Hivatal díszterme. 

 

JELEN VANNAK: dr. Garay Rita polgármester, Benyó Pál, Laukó Zsuzsanna Éva, Dr. Libor 

Zsuzsanna, Malya György, Mótyovszki Róbert, Takács Ferenc, Tuska Pálné, Zsura Zoltán 

János képviselők. 

 

TANÁCSKOZÁSI JOGGAL VESZ RÉSZT: Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

jegyző, Dr. Bohács Gábor aljegyző, Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető.  

 

Az alakuló ülés a Himnusszal kezdődik. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Köszönti az alakuló ülésen megjelent megválasztott települési 

képviselőket, a Helyi Választási Bizottság tagjait, a Helyi Választási Iroda tagjait, a megjelent 

nemzetiségi képviselőket, meghívott vendégeket és az érdeklődő lakosokat. Megállapítja, 

hogy a megválasztott települési önkormányzati képviselők az alakuló ülésen mindannyian 

megjelentek, így az ülés határozatképes, és az ülést megnyitja. Jegyzőkönyvvezetőnek Héjja 

Bálintnét jelöli ki. 

Az alakuló ülés napirendjének az alábbiakat javasolja:  

 

1. Ünnepélyes megnyitó 

2. A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a választás eredményéről 

3. A helyi önkormányzati képviselők és a polgármester eskütétele 

4. Tótkomlós Város Önkormányzat főállású alpolgármesterének megválasztása, 

eskütétele 

5. Tótkomlós Város Önkormányzat polgármestere illetménye, költségtérítésének 

megállapítása, - főállású alpolgármestere illetményének, költségtérítésének 

megállapítása 

6. Tótkomlós Város Önkormányzat Bizottságai elnökei, képviselő tagjainak 

megválasztása 

7. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatának módosítása  

8. Munkaterv módosítás 

9. Egyebek  

 

Szavazásra bocsátja a módosított napirendi javaslatot. 

 

A szavazásban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület az alábbi napirend megtárgyalásával 9 igen szavazattal, tartózkodás és 

ellenszavazat nélkül egyetért: 

 Napirend: 
1. Ünnepélyes megnyitó 

2. A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a választás eredményéről 

3. A helyi önkormányzati képviselők és a polgármester eskütétele 
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4. Tótkomlós Város Önkormányzat főállású alpolgármesterének megválasztása, 

eskütétele 

5. Tótkomlós Város Önkormányzat polgármestere illetménye, költségtérítésének 

megállapítása, - főállású alpolgármester illetményének, költségtérítésének 

megállapítása 

6. Tótkomlós Város Önkormányzat Bizottságai elnökei, képviselő tagjainak 

megválasztása 

7. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatának módosítása  

8. Munkaterv módosítás 

9. Egyebek  
 

(A napirendhez tartozó előterjesztések a jegyzőkönyv mellékleteként szerepelnek.) 

 

1. Ünnepélyes megnyitó 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Az ünnepélyes megnyitó keretében köszönetet mond minden 

tótkomlósi lakosnak, aki részt vett az önkormányzati választáson és bizalommal élt a 

képviselők felé. Köszönetet mond családjának, akik támogatták és kitartottak mellette. Külön 

köszönetét fejezi ki a Helyi Választási Iroda, a Helyi Választási Bizottság, valamint a szavazat 

számláló bizottságok tagjainak, akik nem kevés munkával ebben az évben 3 választás 

alkalmával lelkiismeretesen, teljes odaadással végezték munkájukat.  

Elmondja, hogy az elmúlt 4 évben több olyan képviselőtársával dolgozott együtt, akik a 2014. 

október 12-ei választás eredményeként nem kerültek be a képviselő-testületbe. Nekik ezúton 

is szeretné megköszönni munkájukat. Reméli, hogy a jelenlegi képviselő-testület legalább 

olyan elkötelezettséggel és odaadással fogja az elkövetkezendő 5 évet végigvinni és a város 

érdekeit szolgálva tenni a dolgát, mint ahogy azt a korábbi években, a korábbi képviselő-

testületek tették.  Kéri a tisztelt képviselőtársait, hogy az elkövetkezendő 5 évben a város 

érdekeit szem előtt tartva igyekezzenek legjobb tudásuk és lelkiismeretük szerint 

szerénységgel, nagyon sok munkával és alázattal a tisztségeknek megfelelni és ennek 

megfelelően dolgozni.  

 

 

2. A Helyi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója a választás eredményéről 

  
Dr. Garay Rita polgármester: Felkéri Dr. Szkaliczki Zsoltot, a Helyi Választási Bizottság 

Elnökét, hogy a 2014. október 12-ei helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 

választásának, valamint a települési nemzetiségi önkormányzati képviselők választásának 

végleges eredményét ismertetni szíveskedjen. 

 

Dr. Szkaliczki Zsolt, a Helyi Választási Bizottság elnöke: Elmondja, hogy Tótkomlóson 9 

normál szavazókörben és 1 nemzetiségi szavazókörben került sor a választások előkészítésére 

és lebonyolítására. A nemzetiségi szavazókör Tótkomlós teljes területét fedte le, melyben 

roma és szlovák nemzetiségi települési, területi listás és országos listás választást tartottak. A 

szavazás rendben, fennakadás nélkül zajlott Tótkomlóson, egy rendkívüli eseményt 

jelentettek, melyet a szavazatszámláló bizottság azonnal elhárított, így ezen esemény miatt a 

szavazást felfüggeszteni nem kellett. A szavazás lezárása után a Helyi Választási Iroda 

elvégezte a szavazóköri jegyzőkönyvek jogi és teljességi ellenőrzését, melyet követően az 

adatok a választási informatikai rendszerben történő feldolgozására és ellenőrzésére került sor. 
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Az ellenőrzött, hibátlan jegyzőkönyvek alapján a Helyi Választási Bizottság összesítette a 

polgármester, az egyéni listás, a roma, valamint a szlovák nemzetiségi települési 

képviselőválasztás során leadott szavazatokat, és 2014. október 13-án megállapította e 

választás fajtákban a települési eredményeket, melyeket eredmény jegyzőkönyvekben 

rögzített. A Helyi Választási Bizottság eredmény megállapító döntéseivel szemben fellebbezés 

nem érkezett, így azok 2014. október 17-én jogerőre emelkedtek. A választási eljárásról szóló 

törvény által meghatározott határidőn belül, 2014. október 18-án a Helyi Választási Bizottság 

ülésének keretében átadásra kerültek a megbízólevelek a polgármester és a képviselő-

testületek tagjai részére.  

A polgármester választás kapcsán 3 jelölt indult. A névjegyzékben lévő választópolgárok 

száma 5069 fő volt, szavazóként megjelent választópolgárok száma 2449 fő volt. A 

megjelenési arány 48,3 % volt. A választás eredményes volt, a megválasztott polgármester dr. 

Garay Rita, a FIDESZ-KDNP jelöltje lett. A polgármester a szavazatok 60,1 % kapta, mely 

1448 db szavazatot jelentett.  

A települési önkormányzati képviselők választása kapcsán 19 jelölt indult. A névjegyzékben 

lévő választópolgárok száma szintén 5069 fő volt, a szavazóként megjelent választópolgárok 

száma 2449 fő volt. A megjelenési arány ugyancsak 48,3 % volt. A választás eredményes volt, 

a megválasztható és megválasztott képviselők száma 8 fő. Ennek megfelelően az alábbi 

személyek lettek képviselők: 

  

- Benyó Pál, a FIDESZ-KDNP jelöltje 1173 szavazattal, 

- Laukó Zsuzsanna Éva független jelölt 1148 szavazattal, 

- Dr. Libor Zsuzsanna független jelölt 1061 szavazattal, 

- Malya György, a FIDESZ.KDNP jelöltje 1069 szavazattal, 

- Mótyovszki Róbert, a FIDESZ-KDNP jelöltje 1185 szavazattal,  

- Takács Ferenc, a FIDESZ-KDNP jelöltje 1305 szavazattal,  

- Tuska Pál Jánosné, a FIDESZ-KDNP jelöltje 1240 szavazattal, 

- Zsura Zoltán János független jelölt 1003 szavazattal. 

 

Köszöni, hogy meghallgatták. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megköszöni az elnök úrnak a tájékoztatót. 

 

 

3. A helyi önkormányzati képviselők és a polgármester eskütétele 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a 3. napirendi pont a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény alapján a képviselők és a polgármester 

eskütétele. Felkéri Dr. Szkaliczki Zsoltot, a Helyi Választási Bizottság Elnökét, hogy először a 

képviselők, majd azt követően a polgármester eskütétele érdekében az eskü szövegét mondja 

elő. Kéri, hogy az eskütétel idejére valamennyien álljanak fel! 

 

Dr. Szkaliczki Zsolt, a Helyi Választási Bizottság elnöke: A képviselők eskütételéhez 

előolvassa az alábbi megszövegezésű esküszöveget: 

 

"Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; 

önkormányzati képviselői tisztségemből eredő feladataimat Tótkomlós Város fejlődésének 

előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára 

gyakorlom.  
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(Az eskütevő meggyőződése szerint) Isten engem úgy segéljen!"  

Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri a tisztelt képviselőtársait, hogy az esküokmányt 

szíveskedjenek aláírni.  

Az esküt tett képviselők aláírják az esküokmányt. 

Az esküokmány az alakuló ülés jegyzőkönyvének mellékletét képezi. 

 

Dr. Szkaliczki Zsolt, a Helyi Választási Bizottság elnöke: A polgármester eskütételéhez 

előolvassa az alábbi megszövegezésű esküszöveget: 

 

"Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; 

polgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Tótkomlós Város fejlődésének előmozdítása 

érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom.  

 

(Az eskütevő meggyőződése szerint)  

Isten engem úgy segéljen!"  

 

Az esküt tett polgármester aláírja az esküokmányt. 

Az esküokmány az alakuló ülés jegyzőkönyvének mellékletét képezi. 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Az eskü letételével Tótkomlós Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete megalakultnak tekintendő. 

 

 

4. Tótkomlós Város Önkormányzat főállású alpolgármesterének megválasztása, 

eskütétele 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Az Mötv. 74. § (1) bekezdése rendelkezik arról, hogy a 

képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, minősített többséggel a 

polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére egy alpolgármestert választ, több 

alpolgármestert választhat. Az alpolgármester a polgármester irányításával látja el feladatait. 

Több alpolgármester esetén a polgármester bízza meg általános helyettesét. A képviselő-

testület legalább egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg. Alpolgármester tehát, nem 

képviselő-testületi tag is lehet. Azon alpolgármester, akit nem a képviselő-testület tagjai közül 

választottak, nem tagja a képviselő-testületnek, a polgármestert a képviselő-testület 

elnökeként nem helyettesítheti, de a képviselő-testület ülésein tanácskozási joggal részt vehet. 

Az alpolgármester munkáját elláthatja társadalmi megbízatású és főállású alpolgármesterként 

is. 

A hatályos szervezeti és működési szabályzat szerint jelenleg 1 fő főállású alpolgármester van. 

Az alpolgármester személyére kizárólag a polgármester tehet javaslatot. 

Az 1 fő főállású alpolgármester személyére Mótyovszki Róbertet javasolja.  

 

Az Mötv. 46. § (2) bekezdés b) pontja szerint zárt ülést kell tartani az érintett kérésére. 

Megkérdezi Mótyovszki Róbert képviselőt, hogy kéri-e zárt ülés tartását? 

 

Mótyovszki Róbert képviselő: Nem kéri zárt ülés tartását. Bejelenti személyes érintettségét az 

ügyben. 

A nyilatkozat szerint a nyílt ülés folytatódik. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mótyovszki Róbert képviselő személyes érintettségének 

bejelentésére vonatkozóan elmondja, hogy:   
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“A képviselő-testület döntéshozatalából kizárható az, akit vagy akinek a közeli 

hozzátartozóját az ügy személyesen érinti. Az önkormányzati képviselő köteles bejelenteni a 

személyes érintettséget. A kizárásról az érintett önkormányzati képviselő kezdeményezésére, 

vagy bármely önkormányzati képviselő javaslatára a képviselő-testület dönt. A kizárt 

önkormányzati képviselőt a határozatképesség szempontjából jelenlevőnek kell tekinteni. 

Minősített többség szükséges az önkormányzati képviselő kizárásához.”   

Megkérdezi, hogy van-e valakinek hozzászólása az elhangzottakhoz?  

 

Mótyovszki Róbert szavazásból történő kizárására nem érkezik indítvány.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a választás titkos szavazással történik. A 

jelenleg hatályos szervezeti és működési szabályzat szerint a titkos szavazás előkészítésére, 

lebonyolítására és a szavazatok megszámlálására a képviselő-testület tagjai közül választott 3 

tagú szavazatszámláló bizottságot választ. Az alábbi személyeket javasolja a szavazatszámláló 

bizottság tagjainak:  

- Dr. Libor Zsuzsanna, 

- Tuska Pálné és  

- Takács Ferenc képviselőket. 

 

A felkért képviselők vállalják a szavazatszámláló bizottsági tagságot.   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot: 

213/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Szavazatszámláló bizottsági tagok megválasztása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a főállású 

alpolgármester megválasztásához kapcsolódóan a titkos szavazás 

élőkészítésére, lebonyolítására létrehozandó Szavazatszámláló 

Bizottság tagjainak Dr. Libor Zsuzsanna, Tuska Pálné és Takács 

Ferenc képviselőket választja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A titkos szavazás lebonyolítása idejére szünetet rendel el. 

Elmondja, hogy a szavazatszámláló bizottság megválasztja az elnökét, aki a szünetet követően 

beszámol a szavazás eredményéről. 

S Z Ü N E T  

Dr. Garay Rita polgármester: A szünetet követően megállapítja, hogy az alakuló ülés 

határozatképes, és az ülést folytatja. Megkéri a szavazatszámláló bizottság elnökét, Dr. Libor 

Zsuzsannát, hogy ismertesse a titkos szavazás eredményét. 

Dr. Libor Zsuzsanna, a szavazatszámláló bizottság elnöke: Elmondja, hogy a 

szavazatszámláló bizottság tagjai megállapították, hogy a szavazás során minden rendben 

zajlott. A titkos szavazáshoz használt urna lezárás előtt érintetlen volt, lezárását követően 
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abba 9 db szavazólap került elhelyezésre. Mótyovszki Róbert főállású alpolgármester jelöltre 

leadott érvényes szavazatok száma: 9 db.  

Dr. Garay Rita polgármester: Megállapítja, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete főállású alpolgármesternek Mótyovszki Róbert képviselőt választotta 

meg. Szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot: 

214/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Főállási alpolgármester megválasztása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete főállású 

alpolgármesternek Mótyovszki Róbert képviselőt választja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Felkéri Mótyovszki Róbertet, hogy főállású alpolgármesteri 

minőségében is tegye le az esküt. Megkéri a jelenlevőket, hogy az eskütétel idejére álljanak 

fel. 

Előolvassa az alábbi megszövegezésű esküszöveget:   

 

"Én, (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 

annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom; 

alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Tótkomlós Város fejlődésének előmozdítása 

érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom.  

 

(Az eskütevő meggyőződése szerint)  

Isten engem úgy segéljen!"  

 

Az esküt tett alpolgármester aláírja az esküokmányt. 

Az esküokmány az alakuló ülés jegyzőkönyvének mellékletét képezi. 

 

 

5. Tótkomlós Város Önkormányzat polgármestere illetménye, költségtérítésének 

megállapítása, - főállású alpolgármestere illetményének, költségtérítésének 

megállapítása 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a törvény egyértelműen meghatározza a 

főállású polgármester illetményét, azonban azt a Képviselő-testületének határozatban meg kell 

erősítenie.  

Az Mötv. 71. § (2) és (4) bekezdése állapítja meg a főálllású polgármester illetményét az 

alábbiak szerint: 

“(2) A megyei jogú város polgármestere, a fővárosi kerületi önkormányzat polgármestere 

megbízatásának időtartamára havonta illetményre jogosult, amelynek összege megegyezik a 

helyettes államtitkár közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott 

alapilletményéből, illetménykiegészítéséből, vezetői illetménypótlékából álló illetményének 

összegével.  

....... 
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(4) A polgármester illetménye a (2) bekezdésben meghatározott összeg  

c) 60%-a az 1501-10 000 fő lakosságszámú település polgármestere esetében.” Tótkomlós 

esetében a főállású polgármester illetményének összege 448.700,- Ft. 

 

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja az alábbi határozati 

javaslatot.  

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (4) bekezdésének c) pontja 

alapján dr. Garay Rita polgármester havi illetményét 448.700.-Ft összegben állapítja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot: 

215/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

A polgármester illetménye összegének megállapítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (4) 

bekezdésének c) pontja alapján dr. Garay Rita polgármester havi 

illetményét 448.700.-Ft összegben állapítja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a törvény alapján: 

“A főállású polgármester, a társadalmi megbízatású polgármester, a megyei önkormányzat 

közgyűlésének elnöke havonta az illetményének, tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott 

összegű költségtérítésre jogosult.”  

Jelen esetben ez az összeg 67.305.-Ft/hó. 

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja az alábbi határozati 

javaslatot.  

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (6) bekezdése alapján dr. Garay 

Rita polgármester költségtérítését illetménye 15 %-ában, azaz havi 67.305.-Ft összegben 

állapítja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot: 

216/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

A polgármester költségtérítése összegének megállapítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (6) 

bekezdése alapján dr. Garay Rita polgármester költségtérítését 

illetménye 15 %-ában, azaz havi 67.305.-Ft összegben állapítja meg. 

  

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175619&srcid=ol7511&tvalid=2014.10.12.#sid208128
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Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a törvény alapján a főálllású alpolgármester 

illetményét a képviselő-testület állapítja meg. Ismerteti az erre vonatkozó rendelkezéseket: 

“A főpolgármester-helyettes, a főállású alpolgármester, a megyei közgyűlés alelnöke 

illetményének összegét a főpolgármester, a polgármester, a megyei közgyűlés elnöke 

illetménye 70-90%-a közötti összegben a képviselő-testület állapítja meg.  

A főpolgármester-helyettes, a főállású alpolgármester, a társadalmi megbízatású 

alpolgármester, a megyei közgyűlés alelnöke havonta az illetményének, tiszteletdíjának 15%-

ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult.” 

 

Jelen esetben a képviselő-testületnek mérlegelési jogköre van a 70-90 % közötti összeg 

tekintetében, mely 314.000,- Ft és 403.830,- Ft közötti összeget jelent. Várja a javaslatokat.  

 

Benyó Pál képviselő: Javasolja, hogy a képviselő-testület 80 %-ban határozza meg a főállású 

alpolgármester havi illetménye összegét.  

 

Dr. Libor Zsuzsanna képviselő: Mivel a tisztelt alpolgármester jelenleg kezdi ezt a pozíciót 

betölteni, javasolja 70 % havi illetmény megszavazását. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek más javaslata? Mivel más 

javaslat nem volt, először szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (1) bekezdése alapján 

Mótyovszki Róbert főállású alpolgármester havi illetményét a polgármester illetményének 80 

%-ában, azaz 359.000.-Ft összegben állapítja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, tartózkodás nélkül és 3 ellenszavazattal hozta meg az 

alábbi határozatot: 

217/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

A főállású alpolgármester illetménye összegének megállapítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (1) 

bekezdése alapján Mótyovszki Róbert főállású alpolgármester havi 

illetményét a polgármester illetményének 80 %-ában, azaz 359.000.-Ft 

összegben állapítja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy főállású alpolgármester tekintetében a törtvény 

egyértelműen rendelkezik a költségtérítés összegéről, mely az illetménye 15 %-a.  Ismerteti a 

határozati javaslatot.  

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (3) bekezdése alapján 

Mótyovszki Róbert főállású alpolgármester költségtérítését illetménye 15 %-ában, azaz havi 

53.850.-Ft összegben állapítja meg.” 

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, tartózkodás nélkül és 3 ellenszavazattal hozta meg az 

alábbi határozatot: 

218/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

A főállású alpolgármester költségtérítése összegének megállapítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (3) 

bekezdése alapján Mótyovszki Róbert főállású alpolgármester 

költségtérítését illetménye 15 %-ában, azaz havi 53.850.-Ft összegben 

állapítja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

6. Tótkomlós Város Önkormányzat Bizottságai elnökei, képviselő tagjainak 

megválasztása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Tótkomlós városában jelenleg a hatályos 

szervezeti és működési szabályzat szerint 3 bizottság működik:  

- Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság, mely tagjainak száma 7 fő, 

- Oktatási és Kulturális Bizottság, mely tagjainak száma 5 fő, és 

- Szociális Bizottság, mely tagjainak száma szintén 5 fő. 

 

Ismerteti az ide vonatkozó törvényi rendelkeztést: 

“A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatában határozza meg bizottságait, a 

bizottságok tagjainak számát, a bizottságok feladat- és hatáskörét, működésük alapvető 

szabályait. Az alakuló vagy az azt követő ülésen a polgármester előterjesztésére köteles 

megválasztani a törvény által kötelezően létrehozandó és a szervezeti és működési 

szabályzatban meghatározott bizottságait. A száz főt meg nem haladó lakosú településen a 

bizottsági feladatokat a képviselő-testület látja el. Az ezer főt meg nem haladó lakosú 

településen a kötelező bizottsági feladat- és hatásköröket egy bizottság is elláthatja. A 

bizottság tagjává nem önkormányzati képviselő tag is választható. A nem önkormányzati 

képviselő tag jogai és kötelezettségei a bizottság ülésein megegyeznek az önkormányzati 

képviselő bizottsági tag jogaival és kötelezettségeivel.  

(2) A képviselő-testület a kétezernél több lakosú településen pénzügyi bizottságot hoz létre. A 

vagyonnyilatkozatok vizsgálatát a szervezeti és működési szabályzatban meghatározott 

bizottság végzi, amely gondoskodik azok nyilvántartásáról, kezeléséről és őrzéséről. Törvény 

más bizottság megalakítását is elrendelheti, amelynek feladat- és hatáskört állapíthat meg. “ 

 

A bizottság - a feladatkörében - előkészíti a képviselő-testület döntéseit, szervezi és ellenőrzi 

a döntések végrehajtását. 

A törvény kimondja továbbá: 

“A bizottság elnökének és tagjainak megbízatása a képviselő-testület által történő 

megválasztással jön létre, a képviselő-testület megbízatásának időtartamára. A bizottság 

elnökét és - az elnökkel együtt számított - tagjainak több mint a felét az önkormányzati 

képviselők közül kell választani. Nem lehet a bizottság elnöke vagy tagja a polgármester.” 

 

Ismerteti a kiküldött előterjesztésben szereplő Képviselő-testület bizottságai képviselő 

tagjainak személyére tett javaslatát: 
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- Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

Elnök:       Benyó Pál 

Képviselő tagok: 1. Malya György 

2. Tuska Pál Jánosné 

3. Zsura Zoltán János 

   

- Oktatási és Kulturális Bizottság 

Elnök:       Tuska Pál Jánosné 

Képviselő tagok: 1. Laukó Zsuzsanna Éva 

2. Takács Ferenc 

 

- Szociális Bizottság 

Elnök:                 Malya György 

Képviselő tagok: 1. Benyó Pál 

2. Dr. Libor Zsuzsanna 

 

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? 

 

Zsura Zoltán képviselő: Elmondja, hogy korábbiakban a polgármester asszony részére 

küldtek egy levelet, melyben ők is egy bizottsági felosztást javasoltak. Ennek megfelelően 

kérik, hogy a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság tagjai sorába legyenek szívesek felvenni 

Dr. Libor Zsuzsanna képviselőt, mert az Ő rátermettsége, képesítése, képzettsége és 

gyakorlata is ebbe a bizottságba teszi a legalkalmasabbá, hogy a településért tudjon dolgozni.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Valóban kapott egy levelet, melyben 3, vagy 4 kéréssel fordult 

felé Laukó Zsuzsanna, Dr. Libor Zsuzsanna és Zsura Zoltán képviselő. A kérést szem előtt 

tartva igyekezett a bizottság tagjainak összetételére javaslatot tenni. Két kérésnek 

maradéktalanul eleget tett, viszont Dr. Libor Zsuzsanna képviselő vonatkozásában jelen 

előterjesztésben nem javasolta sem az alpolgármesteri tisztség, sem pedig a Városfejlesztési 

és Pénzügyi Bizottsági elnöki tisztség odaítélését.  

 

Zsura Zoltán képviselő: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöki tisztségétől 

eltekintenének, viszont a bizottság tagjai közé szeretnék beszavaztatni Dr. Libor Zsuzsannát.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek más javaslata, kérdése, 

észrevétele, hozzászólása? Elmondja, hogy a hatályos szervezeti és működési szabályzat 

szerint elsőként a módosító indítványt kell megszavaztatnia.  

 

Benyó Pál képviselő: Bejelenti személyes érintettségét, nem kéri zárt ülés elrendelését. 

 

Zsura Zoltán képviselő: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság képviselő tagjaira 

tett javaslatát: 

Elnök: Benyó Pál 

Tagok: Malya György, Dr. Libor Zsuzsanna és Zsura Zoltán. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátaná azt a javaslatot, mely szerint Tótkomlós 

Város Önkormányzat Képviselő-testülete a bizottságok képviselő tagjainak megválasztásáról 

bizottságonként egy határozatban dönt. 

 

Laukó Zsuzsanna képviselő: Javasolja, hogy a képviselő-testület egyenként döntsön a 

bizottsági elnökök és a bizottsági tagok személyeiről. 
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Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az alábbi módosító indítványt. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a bizottságok elnökeinek és képviselő 

tagjainak megválasztásáról személyenként, külön-külön határozatban dönt.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot: 

219/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Módosító indítvány a Bizottságok elnökeinek és tagjainak megválasztása 

módjáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a bizottságok 

elnökeinek és képviselő tagjainak megválasztásáról személyenként, 

külön-külön határozatban dönt. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy ebben az esetben Zsura Zoltán képviselő által 

javasolt személyeket is egyenként fogja megszavaztatni. 

Szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság elnökének Benyó Pál képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot: 

220/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnökének személyéről 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnökének Benyó Pál 

képviselőt választja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság tagjának Malya György képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett, ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

221/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság tagjának személyéről 

I. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság tagjának Malya György 

képviselőt választja meg. 
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Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az alábbi módosító indítványt: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság tagjának Dr. Libor Zsuzsanna képviselőt választja meg.” 

 

3 igen és 6 tartózkodás mellett a módosító indítványt a képviselő-testület nem szavazta meg.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság tagjának Tuska Pál Jánosné képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, 4 tartózkodás mellett és ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

222/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság tagjának személyéről 

II. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság tagjának Tuska Pál Jánosné 

képviselőt választja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság tagjának Zsura Zoltán János képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett és ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

223/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság tagjának személyéről 

III. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság tagjának Zsura Zoltán János 

képviselőt választja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az Oktatási és Kulturális Bizottság 

vonatkozásában van-e valakinek kérdése, észrevétele, más javaslata?  

 

Tuska Pálné képviselő: Bejelenti személyes érintettségét.  
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Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy a bejelentéssel kapcsolatban van-e valakinek 

kérdése, észrevétele, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, javaslat nem volt, szavazásra 

bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Oktatási és Kulturális Bizottság 

elnökének Tuska Pál Jánosné képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett és ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

224/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés az Oktatási és Kulturális Bizottság elnökének személyéről  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Oktatási és 

Kulturális Bizottság elnökének Tuska Pál Jánosné képviselőt választja 

meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Oktatási és Kulturális Bizottság 

tagjának Laukó Zsuzsanna Éva képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett és ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

225/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés az Oktatási és Kulturális Bizottság tagjának személyéről  

I. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Oktatási és 

Kulturális Bizottság tagjának Laukó Zsuzsanna Éva képviselőt 

választja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Oktatási és Kulturális Bizottság 

tagjának Takács Ferenc képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett és ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

226/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés az Oktatási és Kulturális Bizottság tagjának személyéről  

II. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Oktatási és 

Kulturális Bizottság tagjának Takács Ferenc képviselőt választja meg. 
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Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy a Szociális Bizottság vonatkozásában van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, más javaslata?  

 

Malya György képviselő: Bejelenti személyes érintettségét.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy a bejelentéssel kapcsolatban van-e valakinek 

kérdése, észrevétele, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, javaslat nem volt, szavazásra 

bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális Bizottság elnökének Malya 

György képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett és ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

227/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés a Szociális Bizottság elnökének személyéről  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális 

Bizottság elnökének Malya György képviselőt választja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális Bizottság tagjának Benyó 

Pál képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett és ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

228/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés a Szociális Bizottság tagjának személyéről  

I. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális 

Bizottság tagjának Benyó Pál képviselőt választja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi Dr. Libor Zsuzsannát, hogy elfogadja-e a Szociális 

bizottsági tagságot? 

 

Dr. Libor Zsuzsanna képviselő: Elfogadja, bár úgy véli, hogy a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottságban jobban tudta volna segíteni a munkát. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy bármelyik bizottsági ülésen részt lehet venni, 

és így lehet segíteni az adott bizottságban folyó munkát.  
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Szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális Bizottság tagjának Dr. Libor 

Zsuzsanna képviselőt választja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő. 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett és ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

229/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés a Szociális Bizottság tagjának személyéről  

II. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Szociális 

Bizottság tagjának Dr. Libor Zsuzsanna képviselőt választja meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

7. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatának módosítása  
 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az előterjesztés a tegnapi nap során készült el, 

és ezt követően kiküldésre került.  

A Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének és szerveinek Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet módosítása egyrészt  

- a 19/A. § vonatkozásában új tisztségről, a tanácsnoki tisztség létrehozásáról szól. 

Korábban is volt tanácsnoki tisztséggel rendelkező személy az önkormányzatnál, de azt 2011-

ben megszüntették. Jelen előterjesztésben ismételten javasolja tanácsnoki tisztség létrehozását 

az önkormányzat hazai és nemzetközi kapcsolataival összefüggő feladatai ellátásának 

segítése, felügyelete, a testvér-településekkel, a megyei és társönkormányzatokkal kialakított 

kapcsolatok ápolása és új kapcsolatok kialakítása érdekében.  

Másrészt a 48. § módosításával - ahogy korábban említette már, jelenleg Tótkomlós város 

vonatkozásában 1 fő főállású alpolgármesteri tisztség van - 1 fő, nem a képviselő-testület 

tagjai közül választott társadalmi megbízatású alpolgármesteri tisztség létrehozását javasolja. 

A társadalmi megbízatású alpolgármester főbb feladatai:  

1. az önkormányzati beruházások és fejlesztések felügyelete és ellenőrzése,  

2. a polgármester munkájának segítése,  

3.  a képviselő-testület munkájának segítése, az önkormányzattal kapcsolatos feladatok 

ellátása. 

Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata? 

 

Zsura Zoltán képviselő: Elmondja, hogy a hatályos szervezeti és működési szabályzat 6. §-a 

(4) bekezdésének 10.) pontja szerint „Megbízás adása az SZMSZ teljes körű 

felülvizsgálatára…. „ mondatrész szerepel szó szerint, amit viszont a polgármester asszony 

most előterjesztett az nem egy felülvizsgálat, hanem egy konkrét SZMSZ módosítást 

tartalmaz. Megkéri a jegyzőt, hogy mondja ki, hogy ez jelenleg érvényes eljárás-e, vagy sem? 

Szerintük ezt a felálló képviselő-testületnek felül kell vizsgálnia, nyilván több pontban lehetne 

SZMSZ-t módosítaniuk, és ebből eredően Ő csak a következő soros képviselő-testületi ülést 

tartja alkalmasnak arra, hogy a testület ezt egyáltalán tárgyalhassa. Ha rosszul értelmezi a 

dolgot, javítsák ki.  
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Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az SZMSZ tartalmazza azt, hogy: az alakuló 

ülés napirendi pontjai különösen mik legyenek, azonban az, hogy egy újabb napirendi pont 

kerül előterjesztésre egy konkrét javaslattal, az nem a különösen felsorolt napirendi pontok 

között szerepel, hanem egy azon felüli pont. Tehát az alakuló ülésen igen, javaslatot lehet 

tenni arra, hogy 6 hónapon belül a törvény szerint vizsgálja felül a polgármesteri hivatal, a 

jegyző asszony az SZMSZ-t, azonban az általa tett javaslat nem erre vonatkozik, az egy 

konkrét javaslat az SZMSZ módosításra, ami álláspontja szerint nem ütközik jogszabályba.   

 

Zsura Zoltán képviselő: Mivel az SZMSZ-be konkrétan le van írva, hogy az alakuló ülésnek 

mi a dolga, és a 10.) pontban az szerepel, hogy „Megbízás adása az SZMSZ teljes körű 

felülvizsgálatára…”, így egyértelműen úgy látják jónak, hogy ezt a megalakuló testület – még 

egyszer elmondja – pontonként tárgyalja meg, dolgozza ki, és nyílván más pontokban is lesz 

majd módosítási javaslatuk, és ennek alapján majd a következő képviselő-testületi ülésen 

nyílván döntsenek ebben. Ő ezt látja ebben, és jogászok egyébként ebben megerősítették, de 

lehet, hogy rosszul.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Ezt úgy értelmezi, hogy az SZMSZ módosítására most igen, 

lehet hozni egy határozatot, hogy például 6 hónapon belül felül kell vizsgálni és a szükséges 

módosításokat végre kell hajtani. Ettől függetlenül – úgy gondolja – semmi akadálya nincs 

annak, hogy egy képviselő-testületi ülésen, kiküldött előterjesztés alapján – megjegyezve, 

hogy a napirendi pontok között az SZMSZ módosítását mindenki egyhangúlag elfogadta – ezt 

végig tudják vinni és a rendelet módosítást szavazásra tudja bocsátani. Átadja a szót a 

jegyzőnek. 

 

Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző: Megítélése szerint is az SZMSZ 

felülvizsgálatának kérdése, illetve a képviselőknek előzetesen is kiküldött SZMSZ-t módosító 

rendelet tervezetnek a megvitatása két külön dolog, ezért Ő is úgy gondolja, hogy nincs 

akadálya annak, hogy a Képviselő-testület konkrét kérdésben most az SZMSZ-t módosítsa. 

Természetesen a törvényi kötelezettségének a Képviselő-testület kell, hogy tegyen eleget az 

SZMSZ valamennyi pontját áttekintve azt felül kell vizsgálnia és módosítani, amennyiben a 

továbbiakban bármelyik pont tekintetében azt szükségesnek találja.   

 

Zsura Zoltán képviselő: A választ nem fogadja el,  mert idejük és lehetőségük sem volt 

felkészülniük arra, hogy az előterjesztést megfelelően feldolgozzák, értékeljék és most döntést 

hozzanak ebben.  

 

Dr. Libor Zsuzsanna képviselő: Támogatja Zsura Zoltán képviselő által elmondottakat, mert 

tegnap délután 16,00 óra után jutottak hozzá az anyaghoz. Úgy gondolja, hogy figyelembe 

véve a szabályzatot is, nem szükséges, hogy ezt jelenleg szavazásra bocsássák. Szeretné, ha 

ezt a jegyző asszony is alátámasztaná.  

 
Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző: Elmondja, hogy a törvény igen rövid 

határidőt határozott meg az alakuló ülés összehívására vonatkozóan, így minden erejüket 

megfeszítve sem tudtak hamarabb előterjesztést prezentálni és kiküldeni a képviselők 

számára. Amennyiben a jövőben bárkinek segítségre lesz szüksége, bizalommal forduljanak 

hozzá, vagy a Polgármesteri Hivatalhoz.   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek további kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel további kérdés, 
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észrevétel, hozzászólás, más javaslat nem volt, szavazásra bocsátja az alábbi módosító 

indítványt.  

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy jelen ülés keretében 

nem tárgyalja meg a Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének és szerveinek 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletének módosítására 

beterjesztett rendelet tervezetet.” 

 

3 igen és 6 ellenszavazat mellett a módosító indítványt a képviselő-testület nem szavazta meg.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata? 

 

Zsura Zoltán képviselő: Megkéri a polgármester asszonyt, hogy nevesítse meg, hogy kiket 

szeretne kijelölni a 2 státusz betöltésére? 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a nevesítés a következő képviselő-testületi 

ülés napirendjét fogja képezni, tekintettel arra, hogy javaslatot akkor tud majd tenni, miután a 

módosított SZMSZ hatályba lépett. Természetesen nincs titokról szó, javaslata a következő:  

- tanácsnok, Takács Ferenc képviselő, 

- a nem képviselő társadalmi megbízatású alpolgármester, Varga András. 

 

Zsura Zoltán képviselő: Megkérdezi a jegyző asszonyt, hogy tanácsnok lehet-e bizottságnak 

is tagja? 

 

Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző: Igennel válaszol. Egyedül a polgármester 

az, aki nem lehet egyetlen bizottságnak sem tagja.  

 

Zsura Zoltán képviselő: Tehát egy időben lehet képviselő, bizottsági tag és tanácsnok is az 

illető?  

 

Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző: Igennel válaszol. 

 

Zsura Zoltán képviselő: Megkérdezi, hogy rendelkezik-e Tótkomlós város költségvetése 

ennyi státusz finanszírozásához elegendő összeggel? Nem jelent túlságosan nagy terhet az, 

hogy gyakorlatilag 4-5 olyan státusz van, amely különböző címekből áll? 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a képviselők tiszteletdíját, illetve a 

meghatározott tisztségek betöltésére vonatkozó tiszteletdíjakat akként kell meghatározni, hogy 

az Tótkomlós Város Önkormányzata működését ne veszélyeztesse. Úgy gondolja, ezeknek a 

tisztségeknek a létrehozása, illetve a jövőben történő összegek meghatározása Tótkomlós 

Város Önkormányzata működését nem fogja veszélyeztetni és a költségvetésben fedezetet 

tudnak majd biztosítani. 

 

Zsura Zoltán képviselő: Őszintén elmondja, hogy véleménye szerint ezt a pénzt jobb célokra 

is fel lehetne használni. 

 

Dr. Libor Zsuzsanna képviselő: Amellett, hogy a jelenlegi gazdasági helyzetben – teljesen 

egyetértve Zsura Zoltán képviselő által elmondottakkal – ez több milliós nagyságrendű 

költségvetési problémát róhat az önkormányzatra, mind e mellett megkérdőjelezi mindkét 

státusz létjogosultságát, hiszen az önkormányzat a képviselők támogatásával a polgármester 

asszony és a frissen megválasztott alpolgármester el tudja látni mindezen feladatok minden 
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részletét, hiszen a tanácsnoknak a városkapcsolati feladatoknak a működése eddig is teljesen 

gördülékenyen működött és bízva a polgármester asszonyban és a tisztelt alpolgármesterben 

azt gondolja, hogy ezen feladatok ellátására mindketten képesek. Nem gondolja, hogy ezen 

státuszok létrehozása indokolt. A társadalmi megbízatású alpolgármester esetében pedig mivel 

a meghívónál arra hivatkoztak, hogy a szennyvíztisztításnál, a belvíz projektnél szükséges 

ezen alpolgármesteri tisztség betöltése, véleménye szerint ezekhez  a feladatokhoz nem 

szükséges külön személy kijelölése, hiszen ha megfelelően megköttettek a szerződések, akkor 

a kivitelezővel ez teljesen gördülékenyen kell, hogy folyjék mind a két esetben. Mindazon 

által egyik projekt sem tart 5 évig, amíg ezt a státuszt kiadnák az alpolgármester úrnak vagy 

hölgynek.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az előterjesztésben példaként felhoztak 2 

beruházást, amelyben – úgy gondolta – ezeknek az illusztrálásával alá tudja támasztani azt, 

hogy szükség van egy társadalmi megbízatású alpolgármesteri tisztség létrehozására. Ez csak 

példa volt. Továbbá úgy gondolja, hogy a városfejlesztési feladatok kapcsán az általa javasolt 

személy olyan tapasztalattal és tudással rendelkezik, amelyből a város csak profitálni tud. 

Ezen tisztség létrehozása a város javát fogja szolgálni.  

 

Dr. Libor Zsuzsanna képviselő: Megkérdezi, hogy milyen szaktudással rendelkezik az illető 

személy? Ő magas- és mélyépítő mérnök? 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Nem azt mondta, hogy szaktudással, csak azt, hogy tudással 

rendelkezik.  

 

Dr. Libor Zsuzsanna képviselő: Azt gondolja, hogy a feladatok elvégzését a polgármester 

asszony és az újonnan megválasztott alpolgármester úr a kivitelezőkkel együttműködve teljes 

mértékben meg tudja valósítani. Mindemellett, hogy ha szükség lesz szakmai segítségre, 

akkor a képviselők sorából Ők örömmel jelentkeznek.   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Tiszteletben tartja az elhangzottakat, Ő azonban továbbra is 

úgy gondolja, hogy a város érdeke az, hogy jelenleg ezt a státuszt létrehozzák.  

 

Zsura Zoltán képviselő: Kapcsolódik Dr. Libor Zsuzsanna képviselő által elmondottakhoz 

annyiban, hogy az előterjesztésben leírt feladatok elvégzése konkrétan a műszaki osztálynak a 

feladatai lennének, és nem egy olyan külső személyé, aki gyakorlatilag nem is tagja a 

képviselő-testületnek.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a műszaki osztály is segít a feladatok 

elvégzésében, az ő dolga is, de úgy gondolja, hogy egy társadalmi megbízatású 

alpolgármesteri tisztséggel a város csak profitálhat. Reméli, hogy ez be is fog bizonyosodni 

akkor, amikor a feladatát a külsős alpolgármester esetleges megválasztása esetén el fogja látni. 

Amennyiben ez nem fog működni, természetesen ennek a képviselő-testületnek  a dolga az is, 

hogy a feladat nem megfelelő ellátása esetén ezen tisztséget megszüntetheti.  

 

Zsura Zoltán képviselő: Véleménye az, hogy Tótkomlós város lakossága döntött arról, hogy 

kik a képviselő tagok, kiket óhajt a település élén és ezzel kapcsolatban a beruházás élén is 

látni. Az a személy, akit a polgármester asszony megnevezett nem az, aki ebbe a körbe 

bekerült volna. Arra kéri a polgármester asszonyt, hogy értékelje a település döntését - és 

ahogy az a legelső szavaival mondta, amikor a megnyitót tartotta: „szerénység és alázat” a 

választópolgárok felé.  
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Dr. Garay Rita polgármester: Igen, a választópolgárok választottak, hogy kik legyenek a 

képviselő tagok, kik vezessék a várost. A külsős alpolgármesternek nincs szavazati joga, és a 

polgármestert nem képviselheti semmilyen képviselő-testületi ülésen. Ez azt jelenti, hogy nem 

tud szavazni, ezért úgy gondolja, hogy a lakosság véleményét nem sérti senki, ha 

alpolgármesternek behoznak egy olyan személyt, aki a város érdekét fogja szolgálni. Ismét 

hangsúlyozza, hogy szavazati joga ebben a képviselő-testületben nem lesz.  

 

Dr. Libor Zsuzsanna képviselő: A képviselő társaihoz szólva elmondja, hogy lehet, hogy más 

és más politikai oldalon állnak, de döntéseiket a város érdekeinek szolgálatába kell, hogy 

állítsák, a demokratikus játékszabályok maximális betartásával.  

 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek további kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel további kérdés, észrevétel, hozzászólás, más 

javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-

testületének és szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2013. (III. 28.) 

önkormányzati rendeletének módosítására készített rendelet tervezetet. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, tartózkodás nélkül, 3 ellenszavazattal alkotta meg az 

alábbi rendeletet: 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

15/2014. (….) önkormányzati rendelete 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének és szerveinek 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

6/2013. (III. 28.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában és (2) bekezdésében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdése a) pontjában kapott  felhatalmazás 

alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában és a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében foglalt 

feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:  

 

 

1. § 

 

(1) Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének és szerveinek Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 6/2013. (III. 28.) önkormányzati rendelete (a továbbikaban: 

Ör.) III. Fejezetének címe „A települési képviselő és a tanácsnok” elnevezésre változik. 

 

(2) Az Ör. a következő 19/A. alcímmel és 37/A. §-sal egészül ki: 

 

„19/A. 

A tanácsnok 

 

37/A. § 

 

(1) A képviselő-testület városkapcsolati tanácsnokot választ. 
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(2) A tanácsnok feladatai: 

1. az önkormányzat hazai és nemzetközi kapcsolataival összefüggő feladatai ellátásának 

segítése, felügyelete, 

2.  a testvér-településekkel, a megyei és társönkormányzatokkal kialakított kapcsolatok 

ápolása és új kapcsolatok kialakítása. 

 

(3) A tanácsnok a képviselő-testület felhatalmazása alapján jár el a (2) bekezdés szerinti 

feladatkörébe tartozó ügyek intésében. 

 

(4) A tanácsnok segíti az önkormányzati képviselők, a nemzetiségi önkormányzatok és az 

alpolgármesterek munkáját. 

 

(5) A tanácsnok köteles az általa felügyelt önkormányzati feladatkörök tekintetében 

végzett tevékenységéről a polgármestert háromhavonta írásban tájékoztatni, a képviselő-

testületnek minden év decemberében írásban beszámolni. 

 

(6) A tanácsnok önkormányzati rendeletben megállapított tiszteletdíjra jogosult. 

 

(7) A tanácsnok nevét a 4. függelék tartalmazza.” 

 

 

(3) Az Ör.  48. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép:  

 

„48. § 

 

(1)  A képviselő-testület a polgármester munkájának segítésére 1 fő, a képviselő-testület tagjai 

közül választott főállású alpolgármestert és 1 fő, nem a képviselő-testület tagjai közül 

választott társadalmi megbízatású alpolgármestert választ. 

 

(2) A főállású alpolgármester főbb feladatai: 

1. akadályoztatása esetén a polgármester helyettesítése, 

2. a polgármester munkájának segítése, 

3. a polgármester által átruházott, a képviselő-testület működésével, az önkormányzattal 

kapcsolatos feladatok ellátása. 

 

(3) A társadalmi megbízatású alpolgármester főbb feladatai:  

4. az önkormányzati beruházások és fejlesztések felügyelete és ellenőrzése,  

5. a polgármester munkájának segítése,  

6.  a képviselő-testület munkájának segítése, az önkormányzattal kapcsolatos feladatok 

ellátása. 

 

(4) A főállású alpolgármester a polgármesteri hivatalban minden hónap második hétfőjén 

9,00–12,00 óra közötti időpontban fogadóórát tart. 

 

(5) A társadalmi megbízatású alpolgármester a polgármesteri hivatalban minden hónap 

harmadik hétfőjén 9,00–12,00 óra közötti időpontban fogadóórát tart.” 
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2. § 

 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

                dr. Garay Rita                                 Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

                  polgármester                                                              jegyző 

 
 

 

8. Munkaterv módosítás 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-

testületének 2014. évi munkaterve alapján az október havi soros ülés napirendi pontjait a 

Képviselő-testület az alábbiak szerint határozta meg: 

 

KÖZMEGHALLGATÁS 

1. Tótkomlós Városért Közalapítvány tevékenységéről szóló tájékoztató  

2. Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal beszámolója 

3. Tótkomlós Város Önkormányzat 2015. évi költségvetési koncepciójának megvitatása 

4. Tótkomlós Város Önkormányzat gazdálkodásának 2014. évi III. negyedéves 

helyzetéről szóló tájékoztató 

5. Egyebek 

 

Javasolja, hogy a Képviselő-testület a 2014. októberi, novemberi és decemberi soros ülései 

napirendjeit a következő okok miatt az alábbiak szerint módosítsa: 

 

- Figyelemmel arra, hogy a 2014. évi önkormányzati választások időpontja (mely előre, 

a Munkaterv elfogadásakor még nem volt ismert) és a soron következő (október havi) 

képviselő-testületi ülés időpontja közötti rövid idő a közmeghallgatásra való 

felkészülést nem teszi lehetővé, javasolja, hogy a Képviselő-testület a 

közmeghallgatást a 2014. november havi soros ülése keretében tartsa meg. 

- A 2014. október 12-ei önkormányzati választások előkészítése és végrehajtása kapcsán 

jelentkezett többletfeladatok ellátása jelentős mértékű időt és munkaerőt kötött le, 

mely miatt a Polgármesteri Hivatal munkájáról szóló beszámoló elkészítésére a 

jegyzőnek nem volt módja. Javasolja, hogy a beszámoló megtárgyalását a Képviselő-

testület a 2014. december havi soros ülésén tűzze napirendjére. 

- Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 87. §-ának hatályon kívül 

helyezésével 2014. szeptember 30-ával megszűnt az önkormányzatok költségvetési 

koncepciókészítési kötelezettsége, valamint hatályát vesztette azon rendelkezés is, 

mely szerint a polgármesternek a költségvetési koncepció ismertetésekor az 

önkormányzat gazdálkodása háromnegyedéves helyzetéről írásos tájékoztatást kell 

nyújtania a képviselő-testület részére. Mindezek ellenére, a Képviselő-testület 

tájékoztatását fontosnak tartva, előkészítés alatt áll az önkormányzat gazdálkodásának 

háromnegyedéves tájékoztatója, melyet a 2014. november havi soros ülésre terjeszt a 

Képviselő-testület elé. 

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? 
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Zsura Zoltán képviselő: Kapcsolódva az előző témához javasolja, hogy a képviselő-testület 

döntsön arról, hogy a következő testületi ülésen a műszaki osztály egy 3 évre 

visszamenőlegesen összeállított fejlesztési, beruházási beszámolót tartson, amiben kitérnek 

arra, hogy mely beruházás, milyen összegben és milyen módon valósult meg. Ez kapcsolódjon 

a Polgármesteri Hivatal beszámolójához.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a jelenlegi javaslat szerint a Polgármesteri 

Hivatal beszámolója a december havi soros ülés napirendjét fogja képezni. Megkérdezi, hogy 

megfelel a képviselő úrnak, ha a beszámoló a december havi soros ülésen kerül 

beterjesztésre? 

 

Zsura Zoltán képviselő: Igennel válaszol.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Javasolja, hogy a beszámoló az előző ciklus 4 évét foglalja 

magába. Megkérdezi, hogy van-e valakinek egyéb javaslata, hozzászólása, kérdése? Mivel 

egyéb javaslat, hozzászólás, kérdés nem volt, szavazásra bocsátja az alábbi határozati  

javaslatot. 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete kéri a jegyzőt, hogy a Polgármesteri 

Hivatal munkájáról szóló ez évi beszámoló részeként készítsen részletes kimutatást az 

Önkormányzat elmúlt 4 évben megvalósult, valamint a folyamatban lévő beruházásairól, 

fejlesztéseiről.”  

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő.  

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot: 

230/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Javaslat kimutatás készítésére az Önkormányzat elmúlt 4 évben 

megvalósult, valamint a folyamatban lévő beruházásairól, fejlesztéseiről 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete kéri a jegyzőt, 

hogy a Polgármesteri Hivatal munkájáról szóló ez évi beszámoló 

részeként készítsen részletes kimutatást az Önkormányzat elmúlt 4 

évben megvalósult, valamint a folyamatban lévő beruházásairól, 

fejlesztéseiről. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

          Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

Határidő: 2014. december havi soros ülés 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja az előterjesztésben szereplő határozati 

javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő.  

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot: 

231/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

A 2014. évi munkaterv módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 283/2013. (XII. 18.) 

kt. határozattal elfogadott 2014. évi Munkatervét az alábbiak szerint 

módosítja: 
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a) A Képviselő-testület 2014. október 29-ei soros ülésének fő napirendi 

pontjai a következők:  

 

1. Tótkomlós Városért Közalapítvány tevékenységéről szóló tájékoztató  

    Előterjesztő: Bedőné Skoda Ilona, a kuratórium elnöke 

 

2. Egyebek 

 

 

b) A Képviselő-testület 2014. november 26-ai soros ülésének fő napirendi 

pontjai a következők:  

 

 KÖZMEGHALLGATÁS 

 

 1. A polgármester és a képviselő-testület bizottságainak beszámolója az 

átruházott    hatáskörben végzett tevékenységéről 

Előterjesztő: dr. Garay Rita, polgármester, valamint az érintett bizottságok 

elnökei 

 

2. Az önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzéséhez kapcsolódó dokumentumok  

jóváhagyása 

Előterjesztő: dr. Garay Rita, polgármester 

Előkészítő: jegyző, belső ellenőr 

Véleményező: Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

 

                     3. A képviselő-testület 2015. évi munkaterve 

Előterjesztő: dr. Garay Rita, polgármester 

Előkészítő: jegyző 

 

         4.Tótkomlós Város Önkormányzat gazdálkodásának 2014. évi III. negyedéves   

         helyzetéről szóló tájékoztató  

Előterjesztő: dr. Garay Rita, polgármester 

Véleményező: Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

 

                    5.  Egyebek 

 

 

c) A Képviselő-testület 2014. december 17-ei soros ülésének fő napirendi 

pontjai a következők:  

 

         1. A 2015. évi költségvetés megalkotásához kapcsolódó rendeletek megalkotása 

Előterjesztő: dr. Garay Rita, polgármester 

Véleményező: Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

 

         2. A Tótkomlósi Általános Művelődési Központ 2015. évi munkatervének  

                elfogadása 

Előterjesztő: dr. Garay Rita, polgármester 

  Előkészítő:  intézményvezető 

Véleményező: Oktatási és Kulturális Bizottság 

Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
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  Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

 

3. Tótkomlós Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatala beszámolója 

Előterjesztő: dr. Garay Rita, polgármester 

  Előkészítő: jegyző 

Véleményező: Oktatási és Kulturális Bizottság 

Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

  Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 

 

      4. Egyebek 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal és értelem szerint  

 

 

9. Egyebek 

 

- A leköszönő alpolgármestert illető végkielégítésről döntés 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a polgármesteri tisztség ellátásának egyes 

kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény 

alapján: 

 

„A polgármestert, ha e tisztségét legalább két évig betöltötte és foglalkoztatási jogviszonya az 

(1) bekezdés a), d)-e) pontja alapján szűnt meg - az a) pont esetén akkor is, ha a választáson 

nem volt polgármesterjelölt - végkielégítésként három havi illetményének megfelelő összegű 

juttatás illeti meg; továbbá részére az új képviselő-testület további három havi illetménynek 

megfelelő juttatást adhat. Ez a juttatás nem illeti meg, ha országgyűlési képviselő, 

alpolgármesteri foglalkoztatási vagy más önkormányzatnál polgármesteri jogviszonyt létesít.”  

 

Továbbá e törvénynek a polgármesterre vonatkozó rendelkezéseit - eltérő rendelkezés 

hiányában - az alpolgármesterre is alkalmazni kell. 

 

A Jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény akként rendelkezik, hogy: 

“A jogszabályi rendelkezést- ha jogszabály eltérően nem rendelkezik - a hatálybalépését 

követően  

a) keletkezett tényekre és jogviszonyokra, valamint  

a jogszabályi rendelkezés hatályvesztését követően is alkalmazni kell.”  

 

Mindezek alapján a leköszönő alpolgármestert végkielégítésként 3 havi illetményének 

megfelelő juttatás illeti meg. Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata?  

 

Dr. Libor Zsuzsanna képviselő: Megköszöni a leköszönt alpolgármester úrnak azt a munkát, 

melyet az elmúlt évek során végzett. Tisztelettel meg fogja szavazni az összeget, azonban 

megkérdezi, hogy a részére megállapított összegből mennyit szeretne felajánlani állatmenhely 

részére? 

 

Takács Ferenc képviselő: Az összeg nagyságát nem tudja, de természetesen segíteni fogja 

Tótkomlóst, ahogy ezt eddig is tette.  

 

http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=1646#sid15872
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=1646#sid17408
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=1646#sid17920
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=1646#sid15104
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=1646#sid15872
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Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek további kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel további kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat 

nem volt, szavazásra bocsátja az alábbi határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy a jogalkotásról szóló 

2010. évi CXXX. törvény 15. § (2) bekezdésének a) pontjára figyelemmel és a polgármesteri 

tisztség ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 

1994. évi LXIV. törvény 2. § (5) bekezdése és 10. §-a alapján Takács Ferenc alpolgármestert 

végkielégítésként három havi illetményének megfelelő, összesen bruttó 900.000.-Ft összegű 

juttatás illeti meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 9 fő.  

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, 3 tartózkodás mellett, ellenszavazat nélkül hozta meg 

az alábbi határozatot: 

232/2014. (X. 22.) kt. határozat: 

Döntés Takács Ferenc alpolgármester végkielégítés összegéről 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, 

hogy a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 15. § (2) 

bekezdésének a) pontjára figyelemmel és a polgármesteri tisztség 

ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők 

tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény 2. § (5) bekezdése és 10. 

§-a alapján Takács Ferenc alpolgármestert végkielégítésként három 

havi illetményének megfelelő, összesen bruttó 900.000.-Ft összegű 

juttatás illeti meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

- Jegyzői tájékoztató 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri a jegyzőt, hogy tartsa meg a tájékoztatóját.  

 

Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző: Elmondja, hogy a mai ülés során többször 

is elhangzott már a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvényre való hivatkozás. 

Ez a jogszabály több pontjában új rendelkezéseket tartalmaz a 2014. október 12-ei választások 

napjának hatályával. Néhány kérdésben szeretne tájékoztatást nyújtani, majd az általa 

felolvasott rendelkezéseket kivonatolva természetesen eljuttatja a tisztelt képviselők részére 

is.  

 

1. Tájékoztató a polgármesteri, képviselői megbízatással kapcsolatos 

összeférhetetlenségről 

 

A polgármesterre vonatkozó szabályok: 

 

„Az Mötv. 72. §
 
 (2) Az 1500 fő feletti lakosságszámú település főállású polgármestere 

tudományos, oktatói, lektori, szerkesztői, művészeti és jogi oltalom alá eső szellemi 

tevékenység kivételével egyéb, munkavégzésre irányuló jogviszonyt nem létesíthet, más 

kereső foglalkozást nem folytathat, nem lehet gazdasági társaság személyesen közreműködő 

tagja.  



 

26 

 

 (4) A polgármesterre megfelelően alkalmazni kell az önkormányzati képviselőre vonatkozó 

összeférhetetlenségi, méltatlansági, vagyonnyilatkozat-tételi szabályokat azzal, hogy a 

polgármester nem lehet más önkormányzatnál polgármester, alpolgármester, települési 

önkormányzati képviselő, megyei közgyűlés elnöke, alelnöke, kivéve, hogy a fővárosi kerületi 

polgármester a fővárosi közgyűlés tagja.” 

 

 

A képviselőkre (nem képviselő bizottsági tagokra) vonatkozó szabályok: 

 

„Az Mtöv. 36. § (1) Az önkormányzati képviselő, valamint a képviselő-testület bizottságának 

nem képviselő tagja nem folytathat olyan tevékenységet, amely a feladatainak ellátásához 

szükséges közbizalmat megingathatja, továbbá nem lehet  

a) országgyűlési képviselő, valamint aki olyan tisztséget tölt be, olyan feladatot lát el, 

amelyre kinevezését, megbízatását az Országgyűléstől, köztársasági elnöktől, Kormánytól, 

Kormány tagjától vagy az Országgyűlés, Kormány alárendeltségébe tartozó szervtől 

(vezetőjétől) kapta, kivéve  

aa) ha ezen megbízatás keretében tudományos, oktatói, művészeti, lektori, szerkesztői, 

valamint a jogi oltalom alá eső szellemi tevékenységet lát el;  

ab) egészségügyi intézmény főigazgatója, gazdasági vezetője, orvos, egészségügyi 

dolgozó, köznevelési intézmény vezetője, foglalkoztatottja, szociális intézmény 

vezetője, foglalkoztatottja, gyermekjóléti és gyermekvédelmi intézmény vezetője, 

foglalkoztatottja;  

b) központi államigazgatási szerv vezetője, köztisztviselője;  

c) kormánytisztviselő;  

d) a Magyar Honvédség, a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat hivatásos vagy szerződéses 

állományú tagja, rendvédelmi szerv, az Országgyűlési Őrség vagy a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal hivatásos állományú tagja;  

e) jegyző (főjegyző), aljegyző, polgármesteri hivatal vagy közös önkormányzati hivatal 

köztisztviselője, alkalmazottja;  

f) más települési önkormányzatnál képviselő;  

g) más települési önkormányzatnál polgármester, alpolgármester;  

h) a helyi önkormányzat által alapított vagy tulajdoni részesedésével működő gazdasági 

társaság, továbbá a helyi önkormányzat tulajdoni részesedésével működő gazdasági társaság 

által alapított gazdasági társaság legfőbb szervének, ügyvezetésének tagja, személyes 

közreműködője, képviselet ellátására jogosultja;  

i) médiatartalom-szolgáltató természetes személy, továbbá jogi személy, valamint 

gazdasági társaság legfőbb szervének, ügyvezetésének tagja, személyes közreműködője, 

képviselet ellátására jogosultja.”  

 

Az összeférhetetlenségi eljárás: 

 

„Az Mtöv. 37. § (1) Az önkormányzati képviselő az összeférhetetlenségi okot a 

megválasztásától vagy az összeférhetetlenségi ok felmerülésétől számított harminc napon 

belül köteles megszüntetni.  

(2) Ha az önkormányzati képviselő az (1) bekezdésben foglalt kötelezettségének nem tett 

eleget, bármely önkormányzati képviselő vagy bizottság indítványára - az 

összeférhetetlenséggel kapcsolatos feladatokat ellátó bizottság javaslata alapján - a képviselő-

testület a következő ülésén, legkésőbb az összeférhetetlenség megállapításának 

kezdeményezését követő harminc napon belül határozattal megállapítja az összeférhetetlenség 

alapjául szolgáló körülmények fennállását, és kimondja az összeférhetetlenséget. A képviselő-

testület határozatát az önkormányzati képviselőnek és a kormányhivatalnak kézbesíteni kell.”  

http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175619#sid111872
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2. Tájékoztató a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségről 

 

Elmondja, hogy a vagyonnyilatkozat-tétellel kapcsolatban, a napokban keresni fogja az 

érintett képviselőket.  

Az „Mötv. 39. § (1) Az önkormányzati képviselő megválasztásától, majd ezt követően 

minden év január 1-jétől számított harminc napon belül a 2. melléklet szerinti 

vagyonnyilatkozatot köteles tenni. Az önkormányzati képviselő saját vagyonnyilatkozatához 

csatolni köteles a vele közös háztartásban élő házas- vagy élettársának, valamint gyermekének 

(e § tekintetében együtt: hozzátartozó) a melléklet szerinti vagyonnyilatkozatát.  

(2) A vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén - annak benyújtásáig - az 

önkormányzati képviselő e tisztségéből fakadó jogait nem gyakorolhatja, tiszteletdíjat, 

természetbeni juttatást, költségtérítést nem kaphat.  

(3) A vagyonnyilatkozatot a szervezeti és működési szabályzatban erre kijelölt bizottság, 

Tótkomlós Város Önkormányzata esetében a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság tartja 

nyilván.”  

 

 

3. Tájékoztató a méltatlanságról 

 

„Mötv. 38. § (1) Méltatlanság miatt a képviselő-testület határozatával megszünteti annak az 

önkormányzati képviselőnek a megbízatását,  

b)
 
akit szándékos bűncselekmény miatt jogerősen szabadságvesztésre ítéltek;  

d) akinek az állammal, önkormányzattal szemben - a lehetséges jogorvoslati eljárások 

kimerítését követően - köztartozása áll fenn, és azt az erről szóló értesítés kézhezvételétől 

számított hatvan napon belül - részletfizetés vagy fizetési halasztás esetén az ezt engedélyező 

határozat rendelkezéseinek megfelelően - nem rendezi;  

e) akinek a gazdasági társaságokról szóló törvény rendelkezései alapján a felszámolás során 

ki nem elégített követelésekért a bíróság jogerősen megállapította a felelősségét és a bírósági 

határozat szerinti helytállási kötelezettségét nem teljesítette;  

f) aki a vele szemben megindított bírósági eljárást lezáró jogerős bírósági döntés 

végrehajtását akadályozza, vagy azt neki felróható módon elmulasztja;  

g) aki a 36. §-ban szabályozott összeférhetetlenségi okot nem hozza a képviselő-testület 

tudomására.”  

 

Felhívja a tisztelt képviselők figyelmét arra, hogy az Mötv. 38. § (4) bekezdésében foglaltak 

szerint  

„az önkormányzati képviselő megválasztásától számított harminc napon belül köteles 

kérelmezni felvételét az adózás rendjéről szóló törvényben meghatározott köztartozásmentes 

adózói adatbázisba (a továbbiakban: adatbázis). Az önkormányzati képviselő az adatbázisba 

történő felvételére irányuló kérelme benyújtásának hónapját követő hónap utolsó napjáig 

köteles a képviselő-testületnél igazolni az adatbázisba való felvételének megtörténtét. 

Amennyiben az állami adóhatóság az adatbázisba történő felvételt követően megállapítja, 

hogy az önkormányzati képviselő az adatbázisba történő felvétel feltételeinek nem felel meg, 

az adatbázisból törli, amelyről írásban értesíti a képviselő-testületet és a kormányhivatalt.”  

 

Tájékoztatja a képviselőket arról, hogy az önkormányzati képviselő eskütételét követően 

három hónapon belül köteles részt venni a kormányhivatal által szervezett képzésen. Erről 

bővebb információval - egyenlőre - nem rendelkezik. 

 

http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=358026#sid256
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=175619#sid105728
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=549#sid256
http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=549#sid256
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Befejezésképpen elmondja, hogy a képviselők képviselői munkájuk segítése érdekében 

készséggel áll ő is, és a Polgármesteri Hivatal valamennyi munkatársa a rendelkezésükre. 

Köszöni, hogy meghallgatták. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy egyebekben van-e valakinek további 

kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? További kérdés, észrevétel, hozzászólás, 

javaslat.  

 

Az elhangzott döntésekkel kapcsolatban nem kezdeményez ismételt tárgyalást. 

 

Mivel az alakuló ülésen több napirend, egyéb felvetés nem hangzott el, a polgármester a nyílt 

ülést ezzel berekesztette. 

    
Az alakuló ülés zárásaként a jelenlevők meghallgatják a Szózatot. 

 

 

             Kmf. 

 

 

 

           dr. Garay Rita                                      Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

 polgármester                                                                          jegyző 


